
Администрация городского округа ЗАТО п.Горный 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 августа 2021 года № 172

О внесении изменений в Положение об организации 
питания отдельных категорий, обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях городского округа ЗАТО п. Горный

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 24 декабря 2008 
года № 88-ЗЗК «Об обеспечении бесплатным питанием детей из малоимущих 
семей, обучающихся в государственных и муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Забайкальского края, и о наделении 
органов местного самоуправления муниципальных районов и городских 
округов Забайкальского края отдельным государственным полномочием по 
обеспечению бесплатным питанием детей из малоимущих семей, 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
Забайкальского края», письмом Министерства образования и науки 
Забайкальского края от 23 июня 2021 года № 6668 администрация городского 
округа ЗАТО п. Горный п о с т а н о в л я е т :

1. В Положение об организации питания отдельных категорий, 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
городского округа ЗАТО п. Горный утверждённое постановлением 
администрации городского округа ЗАТО п. Горный от 12 октября 2020 года 
№ 176, внести следующие изменения:

1.1. в пункте 3.2. раздела 3 слова «82 рубля 20 копеек» заменить 
словами «106 рублей 50 копеек»;

1.2. подпункты 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 3.7 считать подпунктами 3.3, 3.4, 
3.5, 3.6, 3.7, 3.8 соответственно.



2. Отделу по образованию администрации городского округа ЗАТО п. 
Горный довести настоящее постановление до сведения руководителей 
образовательных учреждениях городского округа ЗАТО п. Горный.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2021 года.
4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на 

официальном сайте городского округа ЗАТО п. Горный http:// 
горный.забайкальскийкрай.рф.

Глава ЗАТО п. Горный Т.В. Карнаух


